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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Quý I/2020 

và phƣơng hƣớng nhiệm vụ công tác Quý II/2020 
----------------- 

 

I.  Kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý I/2020 

1. Thực hiện chi trả chế độ chính sách  

Chi trả các chế độ chính sách ưu đãi người có công và trợ cấp xã hội hàng 

tháng đối với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện, số tiền 8.127 triệu 

đồng, trong đó: 

-  Trợ cấp cho các đối tượng chính sách, số tiền 1.902,7 triệu đồng: Chi trợ 

cấp ưu đã hàng tháng, số tiền 1.422,7 triệu đồng; trợ cấp 01 lần, trợ cấp hàng 

tháng cho cha mẹ liệt sĩ, quà theo Nghị quyết 31/2012/NQ-HĐND, bảo hiểm y tế 

cho các đối tượng chính sách, số tiền 480 triệu đồng. 

- Chi trơ ̣cấp cho các đối tượng BTXH, số tiền 6.224,6 triệu đồng: Chi trợ 

cấp hàng tháng cho đối tượng BTXH, số tiền: 5.403,3 triệu đồng; trợ cấp mai 

táng, BHYT cho hội viên hội CCB, người tham gia kháng chiến chống mỹ, trợ 

cấp hàng tháng cho người dân 100 tuổi, hỗ trợ khó khăn đột xuất, hỗ trợ quà theo 

Nghị quyết 31/2012/NQ-HĐND số tiền 821,3 triệu đồng. 

 2. Công tác giảm nghèo 

-  Tham mưu UBND huyện cấp tiền điện cho 789 hộ nghèo, số tiền 463 

triệu đồng. Hỗ trợ quà cho hộ nghèo theo Nghị quyết 31/2012/NQ-HĐND, số tiền 

197,3 triệu đồng. 

 -  Phối hợp với Quỹ Thiện Tâm cấp phát 400 xuất quà tết cho hộ nghèo, 

với số tiền 240 triệu đồng. 

-  Phối hợp với văn phòng đại biểu Quốc hội tổ chức thăm, tặng quà cho 50 

hộ gia đình chính sách khó khăn, hộ nghèo nhập dịp Tết Nguyên đán, số tiền 30 

triệu đồng. 

- Giao chỉ tiêu và xây dựng kế hoạch giảm nghèo trên địa bàn huyện Cam 

Lâm năm 2020. Xét và c ông nhâṇ danh sách cấp phát thẻ BHYT cho hô ̣nghèo 

nghèo, câṇ nghèo, hô ̣dân sống vùng đăc̣ biêṭ khó khăn năm 2020. 

 3. Công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em  

-  Hướng dẫn thăm tặng quà nhân dip̣ Tết năm 2020 cho trẻ em trên địa bàn 

huyện Cam Lâm. 

-  Xây dưṇg Kế hoac̣h về công tác trẻ em , vận động quỹ bảo trợ trẻ em trên 

điạ bàn huyêṇ Cam Lâm năm 2020.  
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- Hướng dâñ các xã , thị trấn xây dựng kế hoạch xã , thị trấn phù hợp với trẻ 

em năm 2020.  

- Hỗ trơ ̣tiền ăn thêm trong 04 ngày Tết cho 37 đối tươṇg taị cơ sở BTXH 

xã hội Hơi ấm Thừa sai , Mái ấm Chùa Thanh Sơn , tổng số tiền hỗ trơ ̣là 7,4 triệu 

đồng. 

 4. Bảo trợ xã hội 

 -  Hỗ trợ gạo cứu đói nhân dịp Tết Nguyên đán cho 1.385 hộ, với 3.887 

khẩu, tổng số gạo: 58.305 kg. 

 - Tăng quà theo đề nghi ̣ của Chủ tịch nước cho  26 công dân thọ 100 tuổi, 

số tiền 26 triệu đồng. 

 -  Tham mưu UBND huyện ban hành 273 Quyết định trợ cấp xã hội, điều 

chỉnh mức, thôi trợ cấp, hỗ trợ đột xuất cho đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị 

định 28/2012/NĐ-CP, Nghị định 136/2013/NĐ-CP và Quyết định 39/2016/QĐ-

UBND. 

- Triển khai tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày Công tác xã hội Việt Nam 

năm 2020. 

5. Lao động – việc làm, dạy nghề 

- Tiếp nhâṇ và giải quyết 12 thủ tục hành chính về thang lương, bảng lương 

cho công ty. 

-  Phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kiểm tra tiền lương, 

tiền thưởng Tết các doanh nghiệp trên địa bàn. 

-  Phối hợp với các doanh nghiệp thông tin tuyển dụng lao động làm việc 

trong dịp Tết Nguyên Đán. 

-  Tham mưu giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển đối tượng tham gia BHXH, 

BHTN trên địa bàn huyện Cam Lâm năm 2020. 

6. Công tác Cải cách hành chính, Bình đẳng giới và KNTC 

- Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính năm 2020, Báo cáo công tác cải 

cách hành chính quý 1/2020. 

- Xây dưṇg Kế hoạch t riển khai thực hiện công tác Bình đẳng giới và hoạt 

động Vì sự tiến bộ phụ nữ trên điạ bàn huyêṇ Cam Lâm năm 2020; 

- Tổ chức đoàn Cán bộ nữ lãnh đạo huyện tham quan học tập kinh nghiệm 

tại các huyện thuộc tỉnh Lâm Đồng nhân ngày Quốc tế phụ nữ 08/3 và Khởi nghĩa 

Hai Bà Trưng. 

- Xem xét và giải quyết đơn kiến nghị về hộ nghèo trên địa bàn xã Cam An 

Nam. 

7.  Công tác phòng chống tệ nạn xã hội 

- Thăm tặng quà nhân dịp tết Nguyên Đán với đối tượng hoàn lương. 

- Xây dựng Kế hoạch thu gom lang thang xin ăn trước, trong và sau tết 

Nguyên đán. 
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- Phối hơp̣ tòa án xem xét và Quyết điṇh áp duṇg biêṇ pháp đưa vào cơ sở 

cai nghiêṇ bắt buôc̣ 01 đối tươṇg trên điạ bàn xa ̃Suối Tân. 

II. Kế hoạch nhiệm vụ Quý 2/2020 

- Xây dưṇg kế hoac̣h phòng chống tê ̣naṇ xa ̃hôị , Kế hoạch đào tạo nghề 

cho lao động nông thôn, Kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh doanh có điều kiện ... 

trên trên điạ bàn huyêṇ Cam Lâm năm 2020. 

-  Tiếp tục chi trả các chế độ chính sách ưu đãi người có công và các đối 

tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện. 

-   Xây dựng kiểm tra giám sát đào tạo nghề cho lao động nông thôn. 

-  Xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động nhân ngày Người khuyết tật Việt 

Nam 18/4. 

Trên đây là báo cáo quý 1 và phương hướng nhiệm vụ quý 2 năm 2020 của 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Cam Lâm./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở LĐTBXH (b/c); 

- UBND huyện (b/c); 

- Lưu: VT. 

 

 

KT. TRƢỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƢỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Hồ Thị Thủy 
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